

„Diamenty najlepszym przyjacielem kobiety...”

Tak właśnie śpiewała Marilyn Monroe w filmie „Mężczyźni wolą blondynki” z 1953 r. Ponad 70 lat później ten szlagier ma w sobie – poza nostalgią – wciąż nieco prawdy. Diamenty to bowiem nie tylko ozdoby, ale też mogą okazać się znakomitą inwestycją.

Katarzyna Rulkiewicz

Knight Frank Luxury Investment Index to jeden z najbardziej renomowanych wskaźników monitorujących zmiany cen luksusowych dóbr kolekcjonerskich, w tym biżuterii i zegarków. W ostatniej dekadzie indeks ten wzrósł o imponujące 123 procent, co odzwierciedla rosnące zainteresowanie inwestycjami w przedmioty o wartości kolekcjonerskiej.

Biżuteria jako inwestycja

Ostatnie lata były okresem dynamicznych zmian na rynku biżuterii i luksusowych dóbr kolekcjonerskich. Biżuteria stała się atrakcyjną formą lokaty kapitału. Wartość tej kategorii wzrosła o około 40 procent w ciągu ostatnich dziesięciu lat, a w latach 2020–2022 ceny surowych diamentów podskoczyły o niemal 30 procent. Jednak rynek nie pozostaje wolny od korekt – indeks IDEX Diamond Index, mierzy wartość diamentów, od marca 2022 roku spadł o blisko 40 procent.

Najbardziej perspektywiczną inwestycją wydaje się biżuteria diamentowa. Kamienie szlachetne, takie jak diamenty, rubiny, szafiry czy perły, cieszą się niesłabnącym zainteresowaniem, jednak to diamenty pozostają najbardziej pożądane. Ich wartość wynika z rzadkości, trwałości oraz niezmiennej atrakcyjności.

Co istotne, wartość biżuterii nie zależy wyłącznie od wykorzystanych surowców. Biżuteria artystyczna, tworzona przez uznanych projektantów lub pochodząca z limitowanych edycji, może stać się w przyszłości cennym aktywem inwestycyjnym.

Dla tych, którzy pragną na chwilę zanurzyć się w luksusie, oto kilka spektakularnych okazów:

- **Pink Star** – pierścionek z diamentem o wartości 71,2 mln dolarów, zawierający największy na świecie różowy diament o wadze niemal 60 karatów.

- **L’Incomparable** – naszyjnik wyceniany na 55 mln dolarów, wpisany do Księgi Rekordów Guinnessa jako najdroższa tego typu biżuteria.

Drogocenny czas...

I nie tylko sam czas, ale także przyrządy służące do jego pomiaru. Zegarki pozostają głównym damskim i męskim akcesorium, które potrafi rozpalić wyobraźnię. Dotyczy to zwłaszcza produktów markowych i kolekcjonerskich, które mogą osiągać niebotyczne ceny. Zasada wzrostu wartości jest tu podobna jak w przypadku biżuterii – im zegarek bardziej unikatowy i z mniejszej serii, tym jest droższy. Zegarki, zwłaszcza te luksusowe i kolekcjonerskie, są cenione za swoją precyzję, estetykę oraz historię danego modelu.

Pomimo rekordowych wzrostów w okresie pandemii, rynek zegarków kolekcjonerskich doświadcza obecnie spadków. Według indeksu Bloomberg Subdial, który monitoruje ceny 50 najpopularniejszych modeli, wartość transakcji w 2024 roku spadła o niemal 6 procent, osiągając najniższy poziom od 2021 roku.

Najbardziej pożądane marki kolekcjonerskie:

- **Patek Philippe** – znany ze skomplikowanych mechanizmów i najwyższej jakości, uznawany za jedną z najbardziej prestiżowych marek na świecie.
- **Rolex** – synonim luksusu, a jego najbardziej poszukiwane modele, jak Daytona (od 70 tys. zł do ponad 300 tys. zł) czy Submariner, osiągają astronomiczne ceny na rynku wtórnym.

Jak zawsze zachęcam Państwa do dywersyfikacji portfela, ale także przypominam, że każda inwestycja wiąże się z ryzykiem straty, a rynek dóbr luksusowych nie jest wyjątkiem. Pamiętajmy że każda forma lokaty kapitału powinna być dostosowana do indywidualnego profilu ryzyka oraz celu długoterminowego. Dlatego tak ważne jest, aby posiadać odpowiednią strategię zarządzania swoim portfelem inwestycyjnym.

Jak inwestować w biżuterię i zegarki?

Istnieje kilka sposobów inwestowania w luksusowe dobra kolekcjonerskie:

1. **Zakup bezpośredni** – w salonach jubilerskich, domach aukcyjnych lub antykwariatach.
2. **Platformy online** – specjalizujące się w sprzedaży autentycznych dóbr luksusowych, jak np. The RealReal.
3. **Doradcy inwestycyjni** – agenci i maklerzy pomagają w ocenie wartości

i autentyczności przedmiotów.

4. **Aukcje** – organizowane przez renomowane domy aukcyjne, takie jak Christie's czy Sotheby's.

Panaceum 3/2025